
令和3年5月発行 ◆第65号◆

ＳＡＴＯＮＥＷＳ

藤花会HP

〈発行〉社会福祉法人 藤花会

〒704-8111 岡山市東区西大寺北966

TEL 086-942-1220 

FAX 086-942-1222

HP  http://www.tohkakai.jp/

地域密着型特別養護老人ホーム せとうちの郷

小規模多機能ホーム せとうちの郷

家族会総会 4月10日

日時：毎週水曜日 １０：１５～１０：３０移動スーパー

「とくし丸」場所：正面玄関前※祝日の場合は休み

◆ 3日（月） 理美容

◆13日（木） カレーパーティー

◆14日（金） 水害避難訓練

◆20日（木） リクエストメニューの日

◆21日（金） 移動図書館

◆22日（土） スペシャルスウィーツデー

施設の畑で
育てた
玉ねぎを使
用します！

せとうちの郷の家族会総会が開催されました。

私たちは、ご利用者ご本人様だけでなく、ご家族様

にも安心していただける施設でありたいと思ってい

ます。

このため、家族会では皆様からの施設運営に対する

ご意見やご要望を伺わせていただきました。

●LINEビデオ通話について

ご家族様からは、面会についてのご意見やご質問をい

ただきました。

現在、感染拡大防止の観点から面会を制限させていた

だいております。面会のかわりに、LINEを使ったビデ

オ通話をおこなっていますので、ぜひご利用ください。

LINEビデオ通話は、フロア毎（２階、３階、小規模多

機能ホーム）で行います。アカウントのQRコードは次

ページ以降にありますので、ご希望の方はQRコードの

読み取り後、友達追加をお願いいたします。

また、施設にお越しいただき、窓越しでの面会も可能

です。詳細はせとうちの郷までお問合せください。

事例報告を動画にま

とめました。見てみて

ください！

（YouTube）

せとうちの郷の入居者様、ご利用者様（ロングショートご利

用の方等）については、せとうちの郷にてワクチンを接種し

ていただけるよう、準備を進めています。（該当の方のご家

族様には書面でご案内を差し上げています。）

新型コロナウイルスワクチンについて

接種券と予診票がご自

宅に届きましたら、せとう

ちの郷にご持参いただく

ようお願いいたします。

※5月1日現在、接種日

は未確定です。



　

ほほをなでる風が初夏さえ感じさせる今日この頃。小鳥

のさえずりを聞きながら、レンコン御膳をいただきました。

「豪華ねぇ。食べきれるかしら」

「器も立派で、すごいわね」

皆様喜んで召し上がられました。

利用者様の中には、日曜大工が趣味だった方も多く、

今日はすのこを使ったマガジンラックを作ってくださいま

した！省スペースで設置できるので、いつも座っている椅

子のそばに置くことができます！

小規模多機能ホームせとうちの郷

LINEアカウント

QRコードを読み取り、友達追加を

お願いします！

来年こそコロナが収束し、お弁当

をもってお花見に出かけられるこ

とを祈るばかりです。

豪華なお弁当を食べよう！4月22日



　

 

ＳＡＴＯＮＥＷＳ

お好みのお弁当を注文しました。

「お弁当なんて珍しい。嬉しいわね」

と、いつも以上に召し上がる方もおられました。

せとうちの郷３階 LINEアカウント

QRコードを読み取り、友達追加を

お願いします！

天気のいい日はベランダで日光浴♪

春はあっという間だから、今のうちに満喫していただきます。

春の空気💛

飾り物つくり今月は「かぶと」と「こいのぼり」を作り、お部屋の入口に飾りました！



上寺までドライブ💛

少人数で、しっかり感染対策をして出かけました。

「久しぶりに外に出られてよかったわ」

「桜もきれいだし、またドライブに行きたいわね」

せとうちの郷 ２階 LINEアカウント

QRコードを読み取り、友達追加を

お願いします！

スタッフから似顔絵と栽培キッドをプ

レゼントいたしました。早速、いちごの

栽培を始められ、「どんなのができる

かなぁ」と楽しそうに毎日お世話して

おられます！

施設内ではありますが、

桜を見ながらお弁当を

食べました。

4月7日 お花見弁当の日


